علاوه بر اینها، فساد مالی و اقتصادی که دامن‌گیر دولتمردان فرانسوی و مزدوران آنها در الجزایر شده بود، همه دست به دست هم داده تا روند انقلاب آن کشور را در جهت سرنوشتی رژیم طرفدار استعمار شتاب بخشد.

به هر حال، الجزایر پس از یک دوره طولانی مبارزات خونین، سرانجام در سال ۱۳۴۱ هـ (اول ژوئیه ۱۹۶۲ میلادی) استقلال و آزادی خود را مجدداً به دست آورد. (میرزا صالح، الجزایر: ۱۳) به دنبال اخراج اشغالگران فرانسوی از الجزایر، «فرهت عباس» یکی از

انقلابیون الجزایری به عنوان رئیس جمهور برگزیده شد و «احمد بن بلا» به عنوان نخست‌وزیر، اعضای کابینه خود را معرفی کرد.